حضرت اقدس حکیم الامت تھانوی رحمۃ اللہ علیہ ان تمام مکاتیب کا جواب ارسال فرماتے رہے جن میں حضرت بنوری رحمۃ اللہ علیہ سے انتہائی قلبی محبت و مودت کا اظہار کرتے ہوئے دعاؤں سے سرفراز فرمایا ہے۔ حضرت حکیم الامت نے ۱۸، ۱۷ شوال ۱۳۶۱ھ (نومبر ۱۹۴۲ء) کو انہیں اپنے ایک مکتوب گرامی کے ذریعے ”مجاز صحبت“ سے ملقب فرمایا۔

جیسا کہ اوپر لکھا جا چکا ہے، تربیت سلوک کے لئے حضرت اقدس بنوری رحمۃ اللہ علیہ نے شعبان ۱۳۵۹ھ کو حضرت شیخ الاسلام مدنی رحمۃ اللہ علیہ کی خدمت میں عرضہ لکھا، اس کا جواب حضرت مدنی رحمۃ اللہ علیہ نے ۳۰ شعبان کو دیا اور ذکر قلبی اسم ذات پانچ ہزار تلقین فرمایا۔